Администрация Рыбинского муниципального района

Управление труда и социальной поддержки населения

ПРОТОКОЛ

Комиссии по предоставлению субсидии социально-ориентированным некоммерческим организациям, деятельность которых направлена на объединение ветеранов, защиту их социальных прав, гражданских свобод и законных интересов
№   1                                                                                                                                                                от 17.08.2020 года
Присутствовали:

Председатель комиссии — Кожинова Т.А.

Члены комиссии —  Воробьева В.А.

                                   Егорова В.В.

                                   Ермолова О.Г.

                                   Пантелеева Н.И.

                                   Степанова Л.А.

        Повестка дня:

1. Рассмотрение заявки на предоставление субсидии общественной организации «Совет ветеранов Рыбинского муниципального района Ярославской области».

Докладчик: Ермолова Ольга Геннадьевна — заместитель начальника управления — начальник отдела по работе с семьей, ветеранами и инвалидами, опеки и попечительства управления труда и социальной поддержки населения администрации Рыбинского муниципального района, секретарь комиссии.

	Слушали
	Ермолову О.Г. о рассмотрении заявки на предоставление субсидии общественной организации «Совет ветеранов Рыбинского муниципального района Ярославской области».
В соответствии с постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 23.03.2020 № 408 на странице управления труда и социальной поддержки населения официального сайта администрации Рыбинского муниципального района (http://www.admrmr.ru/index.php/administratsiya/upravlenie-truda-i-sotsialnoj-podderzhki-naseleniya/novosti-upravleniya-truda-i-sotsialnoj-podderzhki-naseleniya) было размещено извещение о проведении отбора, содержащее цель проведения отбора, критерии и требования к участникам отбора, перечень необходимых документов, сроки проведения отбора. За время проведения отбора (в срок до 01.08.2020 г.) в управление поступила одна заявка от общественной организации «Совет ветеранов Рыбинского муниципального района Ярославской области». Предоставлен полный пакет документов, уставная деятельность организацией осуществляется на территории Рыбинского муниципального района, она направлена на объединение ветеранов Великой Отечественной войны, боевых действий, государственной и муниципальной службы, военной службы, труда и правоохранительных органов  для совместной общественной деятельности, защиту социальных прав, гражданских свобод и законных интересов ветеранов Великой Отечественной войны, боевых действий, государственной и муниципальной службы, военной службы, труда и правоохранительных органов, обеспечение достойного положения в обществе  ветеранов Великой Отечественной войны, боевых действий, государственной и муниципальной службы, военной службы, труда и правоохранительных органов.

Общий объем субсидии составляет 380 тысяч рублей (триста восемьдесят тысяч рублей). Обоснование потребности в предоставлении субсидии:
 - обеспечение функционирования органа управления организации, содержание помещения, содержание и ремонт оргтехники, приобретение канцелярских товаров, уплата налогов, сборов;

       - информационно-методическое обеспечение деятельности 26 первичных ветеранских организаций;

· проведение организационно-массовых мероприятий с участием членов организации.

	Решили
	Предоставить субсидию за счет средств Рыбинского муниципального района общественной организации «Совет ветеранов Рыбинского муниципального района Ярославской области» в размере 380 тысяч рублей (триста восемьдесят тысяч рублей).
 «За» –  6, «против»  - 0, «воздержались» – 0,  решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                                                                       Т.А. Кожинова
Секретарь комиссии                                                                                                                            О.Г. Ермолова